
UCHWAŁA NR VI/38/2024 
RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 

powiązanych tematycznie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018r. poz.870) 

Rada Gminy Grodzisko Dolne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję Rady Gminy Bargłów Kościelny w części, dotyczącej wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych powiązanych tematycznie w zakresie wprowadzenia ustawowego obowiązku 
znakowania zwierząt domowych właścicielskich- wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy 
oznakowanych zwierząt domowych. 

§ 2. W pozostałym zakresie uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 3. Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, polegającej na 
wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt domowych właścicielskich- wraz z utworzeniem 
jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych. Uzasadnienie petycji stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Gdański 
 

Id: A36F76A8-6500-41C5-AE7E-1E1F29C36326. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024r. 

poz.1465) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Do Rady Gminy Grodzisko Dolne w dniu 12 lipca 2024r. wpłynęła petycja Rady Gminy Bargłów 

Kościelny dotycząca wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

 Po rozpatrzeniu sprawy Rada Gminy Grodzisko Dolne, stwierdza co następuje: 

 Obowiązek znakowania zwierząt domowych właścicielskich przyczyniłoby się w znacznych stopniu 

zapobiegania ich bezdomności. W ten sposób zwierzęta trafiające do schroniska mogłyby być lepiej 

identyfikowane ze swoimi właścicielami. Wyeliminuje to sytuację związaną z faktem zaginięcia zwierzęcia i 

bezskutecznymi próbami jego poszukiwania przez właścicieli oraz wyeliminuje przypadki porzucenia 

zwierząt przez właścicieli. Obowiązek znakowania zwierząt jest zasadny również z powodów związanych z 

ich anonimowością w przypadku braku nadzoru nad ich życiem i zachowaniami w przestrzeni publicznej. 

Ułatwiłoby to poszukiwanie właścicieli zwierząt, które bez opieki i nadzoru wyrządziły szkodę lub 

doprowadziły do zagrożenia życia lub zdrowia innych osób. Możliwe byłoby również, w przypadku 

porzucenia zwierzęcia odnalezienie jego właściciela i wystąpienie o zwrot kosztów pobytu zwierzęcia w 

schronisku, lecznicy lub pokrycia kosztów zabiegów weterynaryjnych. Obecnie nieskuteczne są próby 

poszukiwania właściciela zwierząt porzuconych lub zagubionych, a koszty w tym zakresie obciążają 

samorządy. 

 W Gminie Grodzisko Dolne obserwuje się z roku na rok wzrost liczby i kosztów opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami. Dotyczy to zarówno pobytu zwierząt domowych w schronisku, zapewnienie 

niezbędnego leczenia, sterylizację/kastrację, opiekę i pielęgnację, oraz sprawy związane z poszukiwaniem 

dla nich właścicieli. Ponadto powszechnym zjawiskiem, nie tylko na terenie Gminy Grodzisko Dolne jest 

problem wałęsających się psów. Akcje podjemowane przez Policję i służby gminne, oraz działające na 

zlecenie gminy mające na celu eliminację istniejącego zagrożenia oraz zwiększenie świadomości właścicieli 

psów nie przynoszą obecnie skutecznych rezultatów.Z punktu widzenia skuteczności funkcjonowania 

systemu opieki i nadzoru nad zwierzętami wprowadzenie ustawowego obowiązku znakowania zwierząt 

właścicielskich wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych jest 

zasadne.  

 W zakresie dotyczącym wprowadzenia powszechnego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt 

Gmina Grodzisko Dolne nie przychyla się do tego postulatu. Tego rodzaju decyzje należą do właściciela 

zwierzęcia domowego na zasadzie dobrowolnego wyrażenia zgody na wykonanie tego typu zabiegu. 

Rozwiązanie ustawowe w ocenie Gminy Grodzisko Dolne niezasadnie wpływałyby na sferę uprawnień 

właścicielskich. 

Id: A36F76A8-6500-41C5-AE7E-1E1F29C36326. Podpisany Strona 1



 W zakresie wprowadzenia powszechnego podaku od posiadania zwierząt domowych- psów Gmina 

Grodzisko Dolne równiez nie przylycha się do tego postulatu. Obecnie przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego umożliwiają gminie wprowadzenie opłaty od posiadania psów. Zgodnie z art. 18a ust.1 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może wprowadzić opłatę od 

posiadania psów. Jak powszechnie wiadomo obecnie są samorządy, które na swoim terenie takie opłaty 

wprowadziły. Uprawnienie do wprowadzenia opłat powinno pozostać w dotychczasowychm kształcie. Nie 

powinno być ono zmienione na obowiązek. Każdy samorząd zna potrzeby i oczekiwania swoich 

mieszkańców i zgodnie z tymi oczekiwaniami powinien realizować swoje uprawnienia fiskalne, jakie 

posiada. Pozbawienie tego uprawnienia wpłynie na ograniczenie władztwa samorządów w tym zakresie, co 

jest sprzeczne z ideą samorządności i delegowania spraw w zakresie decydowania o kształcie i kierunkach 

rozwoju wertykalnie z pozycji organów wyższego rzędu do struktur organizacyjnych niższego szczebla. 

Id: A36F76A8-6500-41C5-AE7E-1E1F29C36326. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/38/2024 RADY GMINY GRODZISKO DOLNE z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-17T10:20:00+0200
	37-306 Grodzisko Dolne podkarpackie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




